
Autorità di Sistema Portuale

del Mar Ionio

Presidente

Delibera n° 314/2017

del 20/09/2017

Direzione competente: AMM/TEC

OGGETTO: CIG: ZE71F7E6CE - CONTRATTO SOTTO SOGLIA EX ART. 36 D.LGS. N. 50/2016 E SMI -

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E PROGRAMMATA DEGLI

ESTINTORI D'INCENDIO INSTALLATI NEGLI EDIFICI E NELLE CABINE ELETTRICHE DI PERTINENZA

DELL'ADSP DEL MAR IONIO PER LA DURATA DI ANNI 3 (TRE). -.- AGGIUDICAZIONE EFFICACE E
IMPEGNO DI SPESA.

Premesso che con decreto 63/17 in data 26/07/2017, è stata avviata la procedura per l'affidamento del servizio di
"manutenzione ordinaria e programmata degli estintori d'incendio installati negli edifici e nelle cabine
elettriche di pertinenza dell'AdSP del Mar Ionio per la durata di anni 3 (tre)", mediante Richiesta di Offerta
(RDO) sul Me.Pa. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione);

con verbale in data 01.09.2017 il Responsabile del Procedimento ritenuta congrua l'offerta di ribasso del
24,32% sull'importo a base di gara, per un costo complessivo di € 7.568,00
(settemilacinquecentosessantotto/OO) oltre Iva, ha proposto l'aggiudicazione del servizio de quo alla
società TE.SA. ANTINCENDIO SRL, con sede legale in Altamura, Via dell'Ortica 32/34 - P.l. 07209240725,
che ha offerto detto ribasso;

considerata l'esistenza dei presupposti perché l'aggiudicazione sia approvata, ai sensi del comb. disp. tra gli artt. 32,
co. 5 e 33, co. 1 del D. Lgs. 50/2016 e smi, in data 07.09.2017;

verificato il possesso dei requisiti di ordine generale, attraverso le verifiche effettuate d'ufficio
dall'Amministrazione;

valutata pertanto, l'esistenza dei presupposti perché l'aggiudicazione alla società TE.SA. ANTINCENDIO SRL, con
sede legale in Altamura, Via dell'Ortica 32/34 - P.l. 07209240725 diventi efficace, ai sensi dell'art. 32, co. 8
del D. Lgs. 50/2016 e smi;

attesa la regolarità dell'iter procedimentale esperito in conformità al D. Lgs. 50/2016 e smi;

visti gli atti d'ufficio tutti;

attesa la necessità di impegnare l'importo di € 2.522,67 (duemilacinquecentoventidue/67) oltre IVA al 22%, per
provvedere al pagamento del servizio di che trattasi per la prima annualità;

vista l'Unità Previsionale di Base (U.P.B.) 1- Titolo I - Uscite correnti- del Bilancio di previsione 2017;

vista il capitolo di spesa U113/30 "Lavori di manutenzione, riparazione, adattamento di locali a disposizione
dell'Autorità Portuale . spese per pulizia e vigilanza ufficio, spese di riscaldamento", inserito nella UPB 1
(Unità Previsione di Base) Titolo I Uscite Correnti, del bilancio di previsione 2017, che presenta la
disponibilità;



letti ed applicati

Pagina 2 di 2

il D. Lgs. 50/2016 e smi;
l'art. 57 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente approvato con nota n. 11235, in
data 06/11/2007 del Ministero dei Trasporti e modificato con nota n. 6556, in data 21/05/2012;
il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362, in data 18.11.2016, di nomina del
Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio;

DELIBERA

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atte

di approvare gli atti tutti afferenti l'iter procedimentale per il servizio di "manutenzione ordinaria e programmata degli
estintori d'incendio installati negli edifici e nelle cabine elettriche di pertinenza dell'AdSP del Mar Ionio per la durata di
anni 3 (tre)";
di rendere efficace l'aggiudicazione ai sensi della normativa in oggetto, nei confronti della società TE.SA. ANTINCENDIO
SRL, con sede legale in Altamura, Viadell'Ortica 32/34 - P.l. 07209240725;
di affidare il servizio di "manutenzione ordinaria e programmata degli estintori d'incendio installati negli edifici e nelle
cabine elettriche di pertinenza dell'AdSP del Mar Ionio per la durata di anni 3 (tre)", alla citata società TE.SA.
ANTINCENDIO SRL per un importo complessivo di € 7.568,00 (settemilacinquecentosessantotto/OO) oltre IVA al 22%;

di impegnare in conto competenze sul capitolo di spesa U113/30 "Lavori di manutenzione, riparazione, adattamento di
locali a disposizione dell'Autorità Portuale . spese per pulizia e vigilanza ufficio, spese di riscaldamento", la somma di €
3.077,66 (€ 2.522,67 + € 554,99 per Iva al 22%) (tremilasettantasette/66) per provvedere al pagamento del servizio di
che trattasi per la prima annualità.

CAPITOLO
PREVISIONE DI

BILANCIO
IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE RIMANENZA DA IMPEGNARE

U113/30 € 151.877,00 € 126.628,21 € 3.077,66 € 22.171,22

..Olente //
'rofyAw. SermcyPreie


